
Министерство труда 
и социального развития 

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин 
улэгуэ уонна социальнай 

сайдыыга министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

l i  UUjjL- 2018 г.
г. Якутск

О внесении изменений в Положение о размерах, условиях и порядке 
компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно для работников государственных органов 

Республики Саха (Якутия), территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Республики Саха (Якутия), государственных 
учреждений Республики Саха (Якутия), расположенных на территории 
Республики Саха (Якутия), и членов их семей, утвержденное приказом 

Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия) от 20
декабря 2017 года № 1707-ОД

В целях реализации положений части 7 статьи 2 Закона Республики Саха 

(Якутия) от 09.12.2004 года 187-3 № 381-III «О гарантиях и компенсациях для лиц, 

работающих в государственных органах Республики Саха (Якутия), 

Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Республики Саха 

(Якутия), государственных учреждениях, расположенных на территории 

Республики Саха (Якутия)» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в Положение о размерах, условиях и порядке 

компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно для работников государственных органов 

Республики Саха (Якутия), территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Саха (Якутия), государственных учреждений Республики 

Саха (Якутия), расположенных на территории Республики Саха (Якутия), и членов



их семей, утвержденное приказом Министерства труда и социального развития 

Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 2017 года№  1707-ОД.

1.1. Подпункт 1 пункта 5 слова изложить в следующей редакции:

«оплату стоимости проезда работника организации и членов его семьи к месту 

использования отпуска работника организации и обратно к месту жительства 

работника организации в размере фактических расходов, подтвержденных 

проездными документами (включая оплату услуг по оформлению проездных 

документов, предоставление в поездах постельных принадлежностей), но не выше 

стоимости проезда»;

1.2. абзац первый пункта 9 дополнить предложением следующего содержания:

«Под проведением отпуска в нескольких местах в настоящем Положении

понимается превышение работником организации и членами его семьи, 

установленных абзацем вторым настоящего пункта сроков пребывания в 

промежуточных населенных пунктах по маршруту следования к месту 

использования отпуска работника организации и обратно к месту жительства 

работника организации. »;

1.3. абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Работнику организации и членам его семьи компенсируется стоимость 

проезда по всем промежуточным пунктам маршрута следования к месту 

использования отпуска работника организации и обратно к месту жительства 

работника организации при условии нахождения в промежуточных пунктах (без 

учета отмены, переноса или задержек рейсов, заболевания работника организации 

и членов его семьи, а также иных обстоятельств непреодолимой силы): не более 

трех суток для каждого населенного пункта по направлению туда и не более трех 

суток для каждого населенного пункта по направлению обратно; для города 

Москвы не более пяти суток по направлению туда и не более пяти суток по 

направлению обратно; города Санкт-Петербурга не более пяти суток по 

направлению туда и не более пяти суток по направлению обратно.»;

1.4. в абзаце четвертом пункта 10.1. слова «кассовый чек, платежное поручение, 

квитанция об оплате;» исключить;



1.5. в пункте 10.2. подпункт «в» исключить.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха 

(Якутия).

3. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия).

4. Настоящий приказ вступает по истечении десяти дней со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 08 января 2018 

года.

Министр А.П.Михеев


